
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/2020/0570/OSIO
uzavřenýpodle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.

občanský zákoník ve zněnípozdějšíchpředpisů, a na základě usnesení Rady městské části Praha
4 č. 15R-576/2020 ze dne 19.8.2020

Smluvní strany

1. Objednatel: městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4

zastoupený: Irenou Michalcovou, starostkou MC Praha 4
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Josef Jahoda, vedoucí Odboru
stavebních investic a oprav UMC P-4
IČ 00063584,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen

2. Zhotovitel: STATUS stavební a.s.
zapsaný v OR sp. zn. B487, vedená Krajským soudem v Českých
Budějovicích

zastoupený: Františkem Kubů, předsedou představenstva
a Jiřím Kosem, členem představenstva

se sídlem Nádražní 998, 396 01 Humpolec
IČ 46679120, DIČ CZ46679120
Bankovní spojení:
Číslo účtu daně:
(dále jen „ zhotovitel44)

I. Předmět dodatku

1.1. Podle usnesení 12R-4151/2020 ze dne 17.6.2020 byla dne 30.6.2020 se zhotovitelem
STATUS stavební a.s., s.r.o., Nádražní 998, 396 01 Humpolec, IČ 46679120 uzavřena
smlouva o dílo č. SML/2020/0570/OSIO na plnění představující veřejnou zakázku malého
rozsahu pod názvem „ZS Mendíků 1000/2, Praha 4 - výměna oken, V. etapa“.
1.2. Tímto dodatkem se předmět díla rozšiřuje o vícepráce, spočívající v celoplošném provedení
oprav omítek stěn obou tělocvičen a oprav omítek stropu horní tělocvičny a dále o vyrovnání
svislého i vodorovného ostění oken u obou tělocvičen polystyrenem s natažením omítky.
Zároveň se zužuje o méněpráce, tj. o provedení vodorovného ostění oken obou tělocvičen z SDK
konstrukce.

II. Cena díla

2.1. Celková cena za vícepráce bez DPH činí 370.328,66 Kč
(DPH 21% je 77.769,02 Kč, 448.097,68 Kč vč. DPH)
Cena méněprací bez DPH činí 61.242,60 Kč
(DPH 21% je 12.860,95 Kč, 74.103,55 Kč vč. DPH)



Celková cena za dílo po započtení méně a víceprací:
2.337.018,09 Kč bez DPH
490.733,80 Kč DPH 21%

2.827.791,89 Kč vč. DPH

Cenová nabídka zhotovitele na vícepráce a rozpočet méněprací je přílohou č.l a nedílnou
součástí tohoto dodatku.

III.
Doba zhotovení díla

3.1. Doba zhotovení díla se prodlužuje o 27 kalendářních dnů.
- z toho dílčí termín plnění: polytechnická učebna a kabinet.... do 30.8.2020

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo č. SML/2020/0570/OSIO ze dne 30.6.2020
zůstávají v platnosti beze změn.

4.2. Tento dodatek č.l je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé
z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Zhotovitele obdrží jedno vyhotovení, objednatel
obdrží tři vyhotovení.

- 2 -09-2020

Františkem Kubů, předseda pře< ívenstva
starosjka městské části Praha 4

Jiří Kos,/clen představenstva

Příloha č.l rozpočet víceprací a méněprací

Níže podepsaní členové Zastupitelstva městské části Praha 4 potvrzují, že jsou v případě tohoto
právního úkonu splněny podmínky uvedené v ustanovení § 43 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě



lžím ?? -1
REKAPITULACE STAVBY
Kód: 07
Stavba: ZŠ Mendíků - varinta 2, verze 2

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 5. 8. 2020

Zadavatel: IC:
MČ Praha 4 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Status stavební a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 309 086,06

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 309 086,06 64 908,07

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 373 994,13

Projektant Zpracovatel

Daturn a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a^podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 07

Stavba: ZŠ Mendíků - varinta 2, verze 2

Místo: Datum: 5. 8.2020
Zadavatel: MČ Praha 4 Projektant:
Zhotovitel: Status stavební a.s. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 309 086,06 373 994,13

01 Tělocvična 1. NP 71 390,60 86 382,63
02 Tělocvična 2. NP 213 553,72 258 400,00
03 Ostění oken 24 141,74 29 211,51

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ Mendiků - varinta 2, verze 2
Objekt:

01 - Tělocvična 1. NP

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 5. 8. 2020

Zadavatel: IC:
MČ Praha 4 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Status stavební a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 71 390,60

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 71 390,60 21,00% 14 992,03

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 86 382,63

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis:

Strana 3 z 8



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ Mendíků - varinta 2, verze 2
Objekt:

01 - Tělocvična 1. NP
Místo: Datum: 5. 8. 2020
Zadavatel: MČ Praha 4 Projektant:
Zhotovitel: Status stavební a.s. Zpracovatel:

jPČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 71 390,60

D 94 Lešení a stavební výtahy 10 766,70
1 K 941955004ROO Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce

lešeňové podlahy přes 2,5 do 3,5 m m2 179,445 60,00 10 766,70

D 99 Staveništní přesun hmot 3 246,56
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a

2 K 999281151R00 údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů t 1,648 1 900,00 3 131,20
výšky do 25 m, nošením
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a

3 K 999281193R00 údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů
příplatek za zvětšený přesun přes vymezenou největší t 1,648 70,00 115,36

dopravní vzdálenost do 1000 m

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 586,80
4 K 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0,360 200,00 72,00

5 K 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za
každý další 1 km t 10,440 20,00 208,80

6 K 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do10
m t 0,360 200,00 72,00

7 K 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot
příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 6,480 25,00 162,00

8 K 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z
Katalogu odpadů t 0,360 200,00 72,00

D HSV Práce a dodávky HSV 56 790,54
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 55 947,96

9 K 612131121 Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený
ručně m2 108,040 56,70 6 125,87

10 K 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 108,040 200,00 21 608,00

11 K 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3
mm m2 90,116 128,00 11 534,85

12 K 612325411 Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v
rozsahu plochy do 10% m2 90,116 82,30 7 416,55

13 K 619325131 vyiazenT vaptíiiuotsiiifcíTTiovycrr rauronu, man neuu m 12,000 184,00 2 208,00
14 K 622252002 Montáž profilů kontaktního zateplení lepených m 89,660 48,60 4 357,48

15 M profil rohový PVC 15x15mm s výztužnou tkaninou š59051486 100mm pro ETICS m 94,143 9,97 938,61

16 K 631351101 Zřízení bednění rýh a hran v podlahách m2 5,000 351,72 1 758,60

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 842,58
17 K 978013121 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo

vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 10 % m2 90.116 9,35 842,58'

Strana 4 z 8



krycí list soupisu prací
Stavba:

ZŠ Mendíků - varinta 2, verze 2
Objekt:

02 - Tělocvična 2. NP

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
MČ Praha 4 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Status stavební a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 213 553,72

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 213 553,72 21,00% 44 846,28

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 258 400,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 8



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ Mendíků - varinta 2, verze 2
Objekt:

02 - Tělocvična 2. NP
Místo: Datum: 5. 8. 2020

Zadavatel: MČ Praha 4 Projektant:
Zhotovitel: Status stavební a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 213 553,72

D 94 Lešení a stavební výtahy 11 011,80
Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce

1 K 941955004ROO m2 183,530 60,00 11 011,80
lešeňové podlahy přes 2,5 do 3,5 m

D 99 Staveništní přesun hmot 7 397,35
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a

2 K 999281151R00 údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů t 3,755 1 900,00 7 134,50
výšky do 25 m, nošením
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a
údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů

3 K 999281193R00 t 3,755 70,00 262,85
příplatek za zvětšený přesun přes vymezenou největší
dopravní vzdálenost do 1000 m

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 680,18
Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za4 K 979011211ROO t 0,683 530,00 361,99
prvé podlaží nad základním podlažím
Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením

5 K 979011219R00 příplatek zakaždé další podlaží nad prvním základním t 0,683 300,00 204,90
podlažím

6 K 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0,683 200,00 136,60
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za

7 K 979081121R00 t 19,807 20,00 396,14
každý další 1 km
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do

8 K 979082111R00 t 0,683 200,00 136,60
10 m
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot

9 K 979082121R00 t 12,294 25,00 307,35
příplatek k ceně za každých dalších 5 m
Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z

10 K 979990001R00 t 0,683 200,00 136,60
Kataloqu odpadů

D HSV Práce a dodávky HSV 193 464,39

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 178 073,42
Penetrační disperzní nátěr vnitřních stropů nanášený

11 K 611131121 m2 183,530 71,30 13 085,69
ručně
Potažení vnitřních stropů sklovláknitým pletivem

12 K 611142001 m2 183,530 234,00 42 946,02
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty
Potažení vnitřních rovných stropů vápenným štukem

13 K 611311131 m2 183,530 163,00 29 915,39tloušťky do 3 mm
Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený

14 K 612131121 m2 186,848 56,70 10 594,28
ručně
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem

15 K 612142001 m2 186,848 200,00 37 369,60
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty
Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3

16 K 612311131 m2 170,798 128,00 21 862,14
mm
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v

17 K 612325411 m2 170,798 82,30 14 056,68
rozsahu plochy do 10%vyiazem vapeuoueineMiuvyuri laLMUHU, man iieuu

18 K 619325131 m 12,000 184,00 2 208,00
19 K 622252002 Montáž profilů kontaktního zateplení lepených m 102,180 48,60 4 965,95;

profil rohový PVC 15x15mm s výztužnou tkaninou š
20 M 59051486 m 107,289 9,97 1 069,67

100mm pro ETICS

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 390,97
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo

21 K 978013121 m2 170,798 9,35 1 596,96
vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 10 %

D D1 Vedlejší náklady 3 794,00
22 K Poli Zařízení staveniště % 2,500 1 517,60 3 794,00

D D2 Ostatní náklady 10 000,01
23 K Pol2 Ztížené výrobní a dopravní podmínky % 1,500 6 666,67 10 000,01

Strana 6 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ Mendíků - varinta 2, verze 2
Objekt:

03 - Ostění oken

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 5. 8. 2020

Zadavatel: IC:
MČ Praha 4 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Status stavební a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 24141,74

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 24 141,74 21,00% 5 069,77

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 29 211,51

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ Mendíků - varinta 2, verze 2
Objekt:

03 - Ostění oken
Místo: Datum: 5. 8. 2020

Zadavatel: MČ Praha 4 Projektant:
Zhotovitel: Status stavební a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 24141,74

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -28 722,00
Obklady konstrukcí sádrokartonovými deskami obklady

1 K 342267111RT3 dřevěných konstrukcí obklad sloupů a trámů do 500
x500 mm 1x opláštění, dvoustranné, deska m -47,870 600,00 -28 722,00

impregnovaná tloušťky 12,5 mm

D 61 Úpravy povrchů vnitřní -29 409,05
2 K 610991004R00 Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 47,870 r 65,00 3 111,55
3 K 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění omítkou štukovou m2 -46,458 700,00 -32 520,60;

D HSV Práce a dodávky HSV 82 272,79
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 82 272,79

4 K 612232053 Montáž zateplení vnitřního ostění, nadpraží hl do 400
mm polyuretanovými deskami tl do 80 mm m 147,860 116,00 17 151,76

5 M 28375934 deska EPS 70 fasádníÁ=0,039 tl 60mm m2 162,646 81,00 13 174,33

6 K 612232053 Montáž zateplení vnitřního ostění, nadpraží hl do 400
mm polyuretanovými deskami tl do 80 mm m 47,870 116,00 5 552,92

7 M 28375954 deska EPS 70 fasádníÁ=0,039 tl 200mm m2 52,657 270,00 14 217,39

8 K 613311131 Potažení vnitřních pilířů nebo sloupů vápenným štukem
tloušťky do 3 mm m2 70,393 192,00 13 515,46

9 K 622252002 Montáž profilů kontaktního zateplení lepených m 147,860 48,60 7 186,00
profil rohový PVC 15x15mm s výztužnou tkaninou š10 M 59051486 m 155,253 9,97 1 547,87100mmpro ETICS

K 631311134 Mazanina tl do 240 mm z betonu prostého bez
11 zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 2,937 3 380,00 9 927,06

Strana 8 z 8


